



Ministerio de
Economía



**Dirección de Atención y Asistencia al Consumidor
-DIACO-
Información Pública de Oficio Depósito con Fondos Públicos
Al 30 de abril de 2025**

BANCO	No. CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	SALDO al 30 de abril de 2025
Banco de Desarrollo Rural, Sociedad Anónima	3-236-00043-4	Fondo Rotativo - DIACO-	Q. 0.00
Banco de Desarrollo Rural, Sociedad Anónima	3-099-16740-9	Dirección de Atención y Asistencia al Consumidor -DIACO-	Q. 50,150.00


Elvis Omar Marroquin Itzep
Tesorero
Dirección de Atención y Asistencia al Consumidor
Ministerio de Economía


Licda. Claudia Fabiola Esteban López
Subdirectora
Dirección de Atención y Asistencia al Consumidor -DIACO-
Ministerio de Economía



BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.
Estado de Cuenta Monetaria



Oficina: REGISTRO MERCANTIL

Fecha: 06/05/2025

No. de Cuenta: 3099167409
Cta. Estandarizada: GT60 BRRL 0101 0000 0030 9916 7409
Nombre de la Cuenta: DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR DIACO
Dirección: 8 AVENIDA 10-43 ZONA 1 GUATEMALA GUATEMALA
Moneda: QUETZALES

Página 1
Saldo Anterior 63,705.00

Periodo Del: 01/04/2025 Al: 30/04/2025

								Listado Cheques Pagados	
Fecha	Ofic.	Descripción Operación	Docto. No.	Cod. Ref	Débitos	Créditos	Saldo	Número	Valor
01/04/2025	901	N/DEBITO TRASLADO VIA ENCAJE	31454541	1089486962	63,705.00		0.00		
01/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1099796598	1099796598		2,550.00	2,550.00		
02/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1135990796	1135990796		3,450.00	6,000.00		
03/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1172686966	1172686966		3,900.00	9,900.00		
04/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1209389945	1209389945		2,200.00	12,100.00		
07/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1280307698	1280307698		1,950.00	14,050.00		
08/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1313418747	1313418747		2,150.00	16,200.00		
09/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1345291368	1345291368		1,950.00	18,150.00		
10/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1380117542	1380117542		2,000.00	20,150.00		
11/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1415477523	1415477523		6,900.00	27,050.00		
14/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1484449243	1484449243		1,850.00	28,900.00		
15/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1520835660	1520835660		2,050.00	30,950.00		
21/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1608208403	1608208403		1,650.00	32,600.00		
22/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1644167162	1644167162		2,800.00	35,400.00		
23/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1678568483	1678568483		2,300.00	37,700.00		
24/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1712982291	1712982291		2,200.00	39,900.00		
25/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1748942210	1748942210		3,900.00	43,800.00		
28/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1823925207	1823925207		2,100.00	45,900.00		
29/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1864195652	1864195652		1,900.00	47,800.00		
30/04/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1908996284	1908996284		2,350.00	50,150.00		

Depósitos
0 0.00

Cheques
0 0.00

Notas de Crédito
19 50,150.00

Notas de Débito
1 63,705.00

Saldo Promedio
30,266.03

Saldo Disponible
50,150.00

Ret. Bancos Loc.
0.00

Ret. Bancos Ext.
0.00

Saldo
50,150.00

FAVOR EXAMINAR ESTE EXTRACTO. CUALQUIER INCONFORMIDAD SÍRVASE PRESENTARLA EN UN PLAZO DE 30 DIAS A SU AGENCIA MÁS CERCANA, EN CASO CONTRARIO DAREMOS POR CORRECTO SU SALDO.

CONSULTA DE MOVIMIENTOS DE CUENTA CORRIENTE



Oficina: REGISTRO MERCANTIL

Número de Cuenta ...: 3236000434
Cuenta Estandarizada: GT56 BRRL 0101 0000 0032 3600 0434
Nombre de la Cuenta : FONDO ROTATIVO -DIACO-
Dirección: 8 AVENIDA 10-43 ZONA 1 GUATEMALA GUATEMALAMoneda: QUETZALES
Fecha últ. corte: 31/03/2025 Fecha próx. corte: 30/04/2025
Saldo últ. corte: 0.00 Fecha últ. mov. : 16/12/2024
Periodo desde : 01/04/2025 hasta : 30/04/2025 Saldo Inicial : 0.00

FECHA	REF. LUGAR No. DOCTO.	COD. REF.	DESCRIPCION	+/-	VALOR	S. CONTABLE	S. DISPONIBLE SECUENCIAL
-------	-----------------------	-----------	-------------	-----	-------	-------------	--------------------------

EJERCICIO: 2025

PAGINA : 1 DE 1
FECHA : 9/05/2025
HORA : 9:03.24
REPORTE: R00815950.rpt

**ERVIN
REGINALDO
BARTOLON
AJPACAJÁ**

Firmado digitalmente
por ERVIN
REGINALDO
BARTOLON AJPACAJÁ
Fecha: 2025.05.09
10:16:15 -06'00'

PAGINA : 1 DE 1
FECHA : 9/05/2025
HORA : 10:10.47
REPORTE: R00815965.rpt

DEL 01/01/2025 AL 30/04/2025

ERVIN
REGINALDO
BARTOLON
AJPACAJÁ

Firmado digitalmente por
 ERVIN REGINALDO
 BARTOLON
 AJPACAJÁ
 Fecha: 2025.05.09
 10:18:09 -06'00'